
I, i,UNICIPALINAO DE LOTA
. dlc.ü¡á

Socor.rie Comuñ.| da Pláñilicáción

APRUEBA BASES Y SEGUNDO LLAMADO A
LICITACIóN PúBLICA, PARA LA CON-
TRATACION DEL SERVICIO *DISEÑO RED
DE AGUAS SERVTDAS, PLANTA ELEVADO-
RA, DE AGUAS SERVIDAS, PAVIMENTA-
CION Y AGUAS LLUVIAS, CAMPAMEÍ{TO
ESCUELA VIEJA, COLCURA, LOTA".

DECRETO N" 3Y6

LOTA, 1"i:"1''q

vrsros:
a) Conven¡o Ad Referéndum de Transfe-

renc¡a de Recursos de fecha 16 de octubre de 2OL4, suscr¡to entre el MINVU
y la I. Mun¡cipal¡dad de Lota, para ejecución del proyecto "Obras Adicionales
de Urbanización Campamento Escuela Vieja Colcura, Comuna de Lota";

b) Resoluc¡ón Exenta No 1.035 de fecha 27
de octubre de 2074, que aprueba Convenio Ad Referéndum menc¡onado en
v¡sto anter¡or;

c) Decreto Alcald¡c¡o No 2.823 de fecha 24
de nov¡embre de 20L4, que aprueba Conven¡o Ad Referéndum de Transferen-
c¡a de Recursos, para la ejecución del proyecto "Obras Adicionales de Urbani-
zación Campamento Escuela Vieja Colcura, Comuna de Lota";

d) Ord. N' 1.652 de fecha 13 de nov¡em-
bre de 2017 de Alcalde, que solicita modificac¡ón de Convenio para licitación
de diseños;

e) Of. Ord. No 2.842 de fecha 07 de di-
c¡embre de 20L7, que autor¡za ¡n¡ciar actual¡zación de los d¡seños del proyec-
to menc¡onado;

f) Decreto Alcald¡c¡o No 208 de fecha 26 de
enero de 2018, que Declara Desierto el 1er. Llamado a Licitación Públ¡ca, para
la contratac¡ón del serv¡c¡o "D¡seño Red de Aguas Servidas, Planta Elevadora
de Aguas Serv¡das, Pavimentación y Aguas Lluvias Campamento Escuela Vieja
Colcura, Lota";

9) Bases Adm¡nistrat¡vas de Lic¡tac¡ón,
Términos de Referencia y Anexos, elaborados para realizar el 2do. Llamado a
Lic¡tac¡ón Públ¡ca, para la contratac¡ón del servicio "D¡seño Red de Aguas Ser-
v¡das, Planta Elevadora de Aguas Servidas, Pav¡mentac¡ón y Aguas Lluvias
Campamento Escuela V¡eja Colcura, Lota";

Y, en uso de las facultades que me confie-
ren los artículos. 120 y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica
Const¡tuc¡onal de M un¡c¡pa l¡dades.

DECRETO:

10 APRUÉBESE BASES ADMINISTRA-
TIVAS DE LICITACION, TERMINOS DE REFERENCIA Y ANEXOS, elabo-
rados para real¡zar el 2do. Llamado a l¡citaclón pública, para la contratac¡ón
del servic¡o "D¡seño Red de Aguas Servidas, Planta Elevadora de Aguas Ser-
vidas, Pavimentación y Aguas Lluvias Campamento Escuela Vieja Colcura, Lo-
ta"',



I, MUNICTPALITAD DE LOTA
. -arcar¡la

SecrÉiárla Comunal d€ Plan¡fl caclóñ

Propuesta Pública, para la
Servidas, Planta Elevadora
Campamento Escuela V¡eja

bl¡co.

CORRESPONDA Y EN SU

DECRETO N" )L/¿ DE FECHA

20 APRUÉBESE SEGUNDO LLAMADO A

contratación del servicio "Diseño Red de Aguas
de Aguas Servidas, Pavimentación y Aguas Lluvias
Colcura, Lota";

30 PUBLÍQUESE en el Portal l"lercado Pu-

A QUIENES

R PAL
SR. ALCA E)

SOR JURIDICO

ilr,¡*,",".-
D¡str¡buc¡ón:
- Dirección de Administrac¡ón y Finanzas.-
- D¡rección de Control.-
- Pág¡na web de Transparencia.-
- C/c. SECPLAN (2).-
- Archivo,-

ót"'"Q
ME

1l

e¡rórese,


